detalhamento de contratações, itens e quantidades no Despacho 13976499, com exceção para o item de nº 55 que foi retificado o
quantitativo e valor, conforme Minuta de Contrato, do. SEI 14449865) para atender a Superintendência Regional Sudeste III e
unidades vinculadas, as quais totalizam valor de R$ R$ 168.860,30  (cento e sessenta e oito mil oitocentos e sessenta reais e trinta
centavos), a serem formalizadas tão logo seja obtida a autorização, todas de competência do Senhor Presidente do INSS, conforme
previsão definida no art. 3º da Portaria MPS Nº 242, de 13 de fevereiro de 2023.

2. Inicialmente, conforme consta no Despacho 14197159, cabe informar que a Superintendência Regional Sudeste IIl é

[...]

5.2                       Assim, houve manifestação da  Coordenador de Gestão de Orçamento, Finanças e Logística - SRSE-III, em despacho
14449948, retificando as quantidades propostas inicialmente para um total de 3.000 unidades ao custo total de R$ 25.710,00 (vinte e
cinco mil setecentos e dez reais) e  emitindo nova minuta do contrato (SEI nº 14449865) a ser firmado com o fornecedor.

5.3                  Houve também a retificação dos documentos:  14450191 - Solicitação de Autorização Superior e  14450427 - Sumário
Executivo.
 

6. Quanto aos procedimentos, conforme informado no item nº 2, os procedimentos licitatórios e a consequente